
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°    50 DEL   25/05/2010

OGGETTO:  Inquadramento  del  personale  dipendente  in  applicazione  del  C.C.N.L.

stipulato il 31/07/2009, per il biennio economico 2008-2009. 

IL CAPO SETTORE

    Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 304 del 17/06/1999 con la quale è stato applicato il

contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  per  il  personale  dipendente  valido  per  il  quadriennio
1998/2001;

Vista  la  propria  determinazione  n°  23  del  10/07/2001  con  la  quale  è  stata  attribuita  la  1^

progressione economica orizzontale al personale dipendente  a seguito dell’applicazione del C.C.N.L.

01/04/1999;
Vista   la  propria  determinazione  n°  36  del  12/03/2002  con  la  quale  è  stata  attribuita  la  2^

progressione economica orizzontale al personale dipendente con effetto dal 01/01/2000;

Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n° 60 del 14/03/2002 con la quale è stato recepito e
applicato il contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente stipulato il 5 ottobre

2001;

Vista la  deliberazione  di  G.C.  n°  334  del  27/12/2002  con  la  quale  è  stato  approvato  il

Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Vista la propria determinazione n° 25 del 04/02/2004 con la quale è stato recepito e applicato il

contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente stipulato il 22 gennaio 2004 per il

biennio economico 01/01/2002 – 31/12/2003;
Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 23/02/2004 con la quale si è provveduto a modificare il

Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la propria determinazione n° 160 del 05/07/2004 con la quale sono state approvate le schede
individuali di inquadramento in applicazione del C.C.N.L. stipulato il 5 ottobre 2001;

Vista la propria determinazione n° 201 del 10/09/2004 con la è stata attribuita la 3^ progressione

economica orizzontale al personale dipendente con effetto dal 23/01/2004;

Vista la propria determinazione n° 71 del 21/06/2007 con la quale sono state approvate le schede
individuali di inquadramento in applicazione del C.C.N.L. stipulato il 22 gennaio 2004; 

Vista la propria determinazione n° 95 del 18/05/2006 con la quale è stato recepito e applicato il

contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente stipulato il 09 maggio 2006 per il
biennio economico 01/01/2004 – 31/12/2005;

Vista la deliberazione G.C. n° 304 del 23/11/2007 e la successiva, deliberazione G.C. n° 331 del

07/12/2007  che,  tra  l’altro,  hanno  modificato  i  profili  professionali  di  alcuni  dipendenti  con

contestuale reinquadramento nell’ambito della stessa categoria con effetto dal 05/12/2007; 
Vista la  propria  determinazione  n°  01  del  10/01/2008  con  la  quale  è  stata  attribuita  la  4^

Progressione Economica Orizzontale al personale dipendente con effetto dal 01/01/2007;

Vista la propria determinazione n° 13 del 07/02/2008 con la quale sono state approvate le schede
individuali di inquadramento in applicazione del C.C.N.L. stipulato il 09/05/2006;

Vista la propria determinazione n° 64 dell’8/05/2008 con la quale è stato recepito e applicato il

contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  per  il  personale  dipendente  stipulato  l’11/04/2008  per  il

biennio economico 01/01/2006-31/12/2007;
Vista la propria determinazione n° 148 del 28/10/2008 con la quale sono state approvate le schede

individuali di inquadramento in applicazione del C.C.N.L. stipulato l’11/04/2008;

 



Viste le proprie determinazioni con le quali, a seguito dell’espletamento delle relative progressioni

verticali, i vincitori di concorso sono stati inquadrati nelle nuove categorie:

- nn. 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38 del 12/02/2009
- n. 59 del 02/04/2009

- nn. 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77 e 78 del 03/04/2009

- nn. 81 e 82 del 15/04/2009
- nn. 85, 86 e 87 del 22/04/2009;

Vista la propria determinazione n° 138 del 12/08/2009 con la quale è stato recepito e applicato il

nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente stipulato il 31/07/2009 per il

biennio economico 01/01/2008-31/12/2009;
Vista la propria determinazione n° 152 del 25/09/2009 con la quale è stato stabilizzato e assunto

in servizio a tempo pieno e indeterminato e con il profilo professionale di Capo Servizio, cat. D3, il

Sig. Savà Giuseppe, nato a Scicli il 19/02/1973;
Considerata  la  necessità  di  approntare le  schede  di  inquadramento  del  personale  nelle  nuove

categorie e nei nuovi profili professionali;

Visti  i  fascicoli  personali  dei  dipendenti  ed  accertata  la  perfetta  corrispondenza  degli  elementi
rilevati per ciascuno di essi con quelli esposti nelle rispettive schede allegate, predisposte dal Servizio

Gestione Giuridica del  Personale;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;

Visto l'OREL. vigente e le LL.RR..  n° 48/91, 7/92,  23/98 e 30/2000

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:     

1) Di approvare, in ogni loro parte, le allegate n° 361 schede di inquadramento dei  dipendenti  del

Comune  di  Scicli  nelle  rispettive categorie  e  profili  professionali  che,  firmate  dallo  scrivente,

formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

            
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

               (Ins. Vincenza Puzzo)

      __________________________

                                                                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                      IL CAPO SETTORE

               (Ins. Giuseppe Trovato)                                                                       (Avv. Mario Picone)

              ____________________                                     _________________


